
Protokół Nr 4/2024

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 4 września 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według za%czonej listy obecności (za%cznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

Dyrektor Centrum Usług Społecznych - Izabela Fróhlke;
Pracownik Centrum Usług Społecznych - Przemysław Wilkowski;
Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich - Sylwia Karbowiak.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaiiiu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porz4dku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy o
świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego;
Informacja w zakresie realizacji dodatków mieszkaniowych i energetycznych;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do
realizacji projektu ,,Klub Integracji Społecznej";

6, Wolne wnioski i zakończenie.

1.
2.
3.

4.
5.

W/w porz4dek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu sierpniu br.

Ad.3 Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie
transportu publicznego (za%cznik nr 2 do protokołu). Poinformowała, że transport zostanie
uruchomiony od stycznia 2025 r. Można uzyskać dofinansowanie do wozokilometra w związku
z tym jest potrzebna uchwała dot. wyrażenia zgody dla Burmistrza na podpisanie umowy z
operatorem. Dodała, że mieszkańcy będą mogli przemieszczać się transportem szkolnym za
darrno. Powiedziała również, że istnieje ryzyko, ponieważ gminy miejsko-wiejskie zostały
pominięte w dopłatach. Ale po rozmowie z Urzędem Wojewódzkim stwierdzono, że są duże
szanse na uzyskanie takiego dofinansowania.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Pracownik Centrum Usług Społecznych przedstawił Komisji informację w zakresie
realizacji dodatków mieszkaniowych i energetycznych (za%cznik nr 3 do protokołu). Pani
Bukolt zapytała, jaki musi być dochód, aby móc skorzystać z bonu energetycznego. Pan
Wilkowski odpowiedział, że na ten moment jest przyjętych 760 wniosków, a kryterium wynosi
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1700 zł netto na gospodarstwo wieloosobowe i2500 zł netto na gospodarstwo jednoosobowe.
Wysokość bonu jest uzależniona od ilości osób w gospodarstwie. 300 zł na jedną osobę, 400 zł
na 2-3 osoby, 500 zł na 4-5 osób i 600 zł na 6 i więcej osób. Wnioski na wypłatę bonu można
składać do końca miesiąca października. Dodatkowo, jeżeli wnioskodawca posiada pompę
ciepła, bądź ogrzewanie elektryczne i są one zgłoszone w Centralnej Ewidencji Emisyjności
Budynków, dodatek jest podwojony.

Komisja przyje,.ła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały dot.
przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji projektu ,,Klub Integracji Społecznej";
(załącznik nr 4 do protokołu). Podkreśliła, że środki na funkcjonowanie projektu pochodzą z
Unii Europejskiej, przy 5,12%-owym udziale gmin, czyli gmina nie ponosi praktycznie
żadnych kosztów. Są to środki na wspomożenie 75 osób z trzech grup - osób
niepełnosprawnych, osób z zaburzeniami psychicznymi i osób bezrobotnych. Ponownie
podkreśliła problem osób starszych i samotnych w naszej gminie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła
posiedzenie

Przewodnicząca Komisji
I

) Beata Kalla
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